ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    19.01.2022 г.                                                      №   8
п.г.т. Климово
Об итогах  районного конкурса

исследовательских  работ

«Юные исследователи – будущее науки»

      В соответствии с календарным планом работы департамента образования и науки Брянской области, Брянского областного Дворца детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина и планом  работы отдела образования администрации Климовского района на 2021-2022 учебный год, в целях активизации у школьников старших классов интереса к научно-исследовательской деятельности и развития творческих способностей  был проведен районный этап областного конкурса исследовательских  работ «Юные исследователи – будущее науки».
      На конкурс были представлены работы из учреждений образования: КСОШ №2, КСОШ №3, Сачковичской СОШ, Новорпской СОШ, Хохловской ООШ, Митьковской ООШ, Сытобудской ООШ.
    Работы были представлены по следующим направлениям:
1. Естественнонаучное

2. Художественное
3. Декоративно-прикладное творчество
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа конкурса исследовательских работ «Юные исследователи – будущее науки» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Романенко М.П.. ознакомить на семинаре учителей - предметников  с результатами конкурса.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного этапа конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

Начальник   отдела образования                                    Е.И.Однодворцев
Исп. методист  РМК
Романенко М,П. 2-10-73
        Приложение № 1

                                                                                                к приказу №  8
от  19.01.2022 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа конкурса исследовательских работ
«Юные исследователи – будущее науки»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило  признать победителями и призерами следующих учащихся:

	Место
	Название работы
	Ф.И. уч-ся
	МБОУ, класс
	Ф.И.О. руководителя работы

	Направление «Естественнонаучное»

	5 – 8 класс

	1
	Изучение видового состава и численности ядовитых грибов, произрастающих в окрестностях поселка Климово Брянской области
	Долгих Матвей Романович
	МБОУ Климовская СОШ № 2 7 класс
	Сахарова Евгения Андреевна

	2
	Самодельный дождемер
	Шипков Владислав Александрович
	МБОУ Новоропская СОШ
	Ламыго Виталий Сергеевич

	Направление  «Художественное творчество»

	5 - 8 класс

	3
	Пословицы и поговорки Брянского края
	Масалова Елизавета Максимовна
	МБОУ Климовская СОШ № 2 7 класс
	Сердюкова Мария Геннадьевна

	Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

	1-4 класс

	2
	Что скрывал прабабушкин сундук
	Литвинов Даниил
	МБОУ Климовская СОШ № 3 2 класс
	Грецкая Наталья Николаевна

	5-8 класс

	1
	Особенности наличников в поселке Климово
	Сулимов Кирилл Евгеньевич
	МБОУ Климовская СОШ № 3 6 класс
	Капустина Екатерина Александровна

Члены жюри:

Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Романенко М.П. – методист РМК, учитель физики, информатики Сачковичской СОШ

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы Климовской СОШ № 1;

Сахарова Е.А..- методист РМК, учитель биологии Климовской СОШ  № 2;
Бордачева Л.Н. – учитель физики Климовской СОШ № 3

Елизарьева С.М. - учитель физики Климовской СОШ № 1

Сусоколова О.В. - учитель химии и биологии Климовской СОШ № 2
Петросян Л.А. – учитель математики и информатики Климовской СОШ № 1
Москвичева В.С. – учитель физики Климовской СОШ № 2

Суховьева Н.А. – учитель математики Климовской СОШ №3
Исп. методист РМК
Романенко М.П.. 2-10-73